o ø*IFIITURA DE

Itapipoca!

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS N°  23.06.17/Te

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro de 2024, às 11h30min, na sala

da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga

195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a AGENTE DE

CONTRATAÇÃO 1 da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de

Oliveira Marques, Presidente, nomeada através da portaria n°  008/2024, para

dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das empresas

Habilitadas no certame: tomada de preços n°  23.06.17/tp cujo objeto:

Pegualificação parcial e ampliação dos prédios: EEB JOÃO MESQUITA TEIXEIRA -

DISTRITO DE BARRENTO e EEB JOSEFA PEREIRA DE SOUSA - DISTRITO DE CALUaI.;

Requalificação do prédio da EEB FRANCISCO BENTO - DISTRITO DE BARRENTO e Construção

do MURO DE ARRIMO NO CEI FRANCISCA DE SOUSA BRAGA - MADALENAS no Municipio de

Itapipoca-Ce. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 faz Constar que o processo foi conduzido

em observância na Lei ri2  8.666/93 e suas alterações posteriores. A AGENTE DE

CONTRATAÇÃO 1  após receber parecer conclusivo do setor de engenharia acerca

das propostas de preços enviadas ao setor em epigrafe, resolve declarar:

7
-

- -

Lote 01
as joko
MESQUITA
TEIXZIRA -
DISTRITO DE
aaintrro

Lote 02
EIS FRANCISCO

Lote 03
LES JOSEFA
PEREIRA DE
SOUSA -

DISTRITO DE
CIi1,UGI

Lote 04
CXI ~ISCA

DE 50135k
BRAGA -

)anALEas -
ITAPIPOCA-

CEARA

SINTO -
DISTRITO DE
BARRENTO

01 MOVO 	CAMINHO

zsTRuon

LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OSLOTES:
01,02,03 	E
04.

ES 106920,83 ES 712.193,35 ES 621.494,88 ES 396.760,35

02 M CONSTRUTORA E

TRANSPORTE LIDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

ES 106.489,91 ES 708.701,41 k$ 618.297,08 - ES 395.630,86

03 IQ.PPSZS

COnSTRUÇÕES 	z
SERVILÇOS 	DE

EDIFICAÇÕES

LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

ES 106.420,63 ES 714.879,00 ES 618.816,38 ES 395.424,07

04 CWSTRUVAS?

COnSTRUTORA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01.02,03 	E
04.

ES 106.339,92 ES 714.67096 RI 618.594,91 ES 395.483,84

1

Rua Anastácio Braga N2195 - São Sebastião
CEP: 62508-170- Itapipoca CE- Brasil
CNPI: 07.623.077/0001-67 CGF: 06.920.278-8

(83) 3631-5950

Q itapipocaQitapipoca.ce.gov.hr

Q s'ww.iIapinica.ce.gøs.br

o PRIFIITU1A 01

Itapippc9

05 RI 	 50(18k

tteiei'ntrdtg 	E

SERVIÇOS LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS

OS 	LOTES:
01:02,03  	E
04

DESCLASSIFICADA
Mio atinou 	a
proposta 	de

pianilhas

ocr' 'qSIFICADA
Mio assinou 	a
proposta 	de
'"°°' 	e
planilhas

DESCLASSIFICADA
Na* assinou 	a
propo.ta 	de
flÇ° 	e
planilhas

DESCLASSIFICADA
Mio assinou 	a
proposta 	de
proços 	e
planilhas

06 CWSTRUTORA JLV

LTDA

HABILITADA

PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

P3 106.420,63 n/cotot RI 616.940,83 P3 393.376,29

07 QUAIITtM

CGaRCIAL 	&

TEQ4ICA LTDA

HABILITADA

PARA 	TODOS
OS 	LOTES:

01,02,03 	E
04.

RI 105.488,79 P3 711.092,54 a/cotou RI 389.348,12

08 ESTRUTURAl.

flGENUARIA 	E
-

CONSTRUÇÃO LTDA

RABILITAD1.
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04

RI 106.234,09 RI 714.071,93 as 618.870,65 P3 395/773,80

09 CONSTRUTORA 	AS

LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:

01,02,03 	E
04

RI 105.042,92 P3 713.968,27 P3 610.413,83 RI 386.065,47

10 ~TER SERVIÇOS

E 	CMSTRUÇ5Z5

LTDA

HABILITADA

PASA 	TODOS
OS 	LOTES:

01 02 03 	9
fisico

04

DESCLASSIFICADA
Mio 	enviou 	o
cronoqrs.a

financeiro

DESCLASSIFICADA
liSo 	evioa 	o

oaoqraaa
fisico
financeiro

DESCLASSIFICADA
Mio 	enviou 	o
cronograna
finco
financeiro

DESCLASSIFICADA
Mio 	enviou 	o
cronograma
finco
financeiro

li. SALI)O.S

DGRWID111TOS

E 	CONSTRUÇÕES

L'I'DA

HABILITADA
PARA 	TODOS

OS 	LOTES:
01,02,03 	E

04

n/c RI 699.214,42 ri/e RI 387.401,62

12 DAS!

CONSTRUÇÕES 	E

URBANIC LTDA

HABILITADA

PAPA 	TODOS
OS 	LOTES:
01 02 03 	E

DISCLASS:CADA
As 	planilhas
vinheran

P. 	ninguém
assinou 	as
te asas

04'
'

DESCLASSICADA
As 	plansibas
vinherasa
carsabadas,
por~ninçua
assinou 	as
aesaaa na

DESCLASSICACa DESCLASSICADA
As 	p1anhas
yirzheram
cariSadss,
por 	ningute
assinou 	as
Me saas

As 	planilhas
vinheren
caritdas,
por 	ninçut
assinou 	as

r.a a
13 Eh R E SERVIÇOS

LTDA-)a

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:

01,02,03 	E
04

P3 107.197,53 as izo.isi,ss RI 622.081,38 RI 397.143,64

14 PRD4E

fl4PREENDDiTOS

INCORPORADORA E

SERVIÇOS LTDA

HABILITADA
p ARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01 02 03 	E
04

RI 106.376,41 RI 714.553,59 RI 618.535,75 RI 395.717,40

15 nO- 	NORTE

CONSTRUÇÕES 	z

SERVIÇOS EREILI

HABILITADA

para 	os
lotes: 01  e
04

RI 106.335,05 X X P4 359.714,45

ts (88) 3631-5950

Q  itapipocafitapipoca.ce.gov.hr

o  www.itapipoca.ce.gos.br

Rua Anastâcio Braga N9I95 - São Sehastiâo
CEP: 62508-170- Itapipoca CE - Brasil
CNPI: 07.623.077/0001-67- CGF: 06.920.278-8

1 CEP: 62S08-170- Itapipoca- CE- Brasil
Rua Anastácio Braga N9195 - São Sebastião

CNPI: 07.623.077/0001-67- CGF: 06.920.278-8

(88)3631-5950

Q itapipocarãltapipoca.ce.gos.hr

o www.itapipoca.ce.gov.br

S UTURA o

Itapipoca 1
'hai r's

16 R&( PESSOA LTDA HABILITADA
para 	os
lote.: 	01,
02 e 03

ES 106.914,89 R$ 709.372,58 ES 619.798,35 X

17 Vil 	CONSTRUÇOES

LOCAÇÕES 	a para

ZYmITOS LTDA -
ia

HABILITADA
øi

lotes: 01 e
03

ES 105.657.91 X ES 614.219.87 1

18 CSA 	rI4HAPIA

LTDA

HABILITADA

Para 	o.
lotes:
01,03 E 04

n/c X ES 616.959,93 nfc

19 GK 	nI2HASIA

VEDA

HABILITADA

para 	05
lotes: 01 e
04

ES 106.662,00 X 1 ES 390.785,23

20 CONSTRUTORA

IMPACTO

CQIERCIO 	E
SERVIÇOS EIRELI

HABILITADA
PAPA TODOS
OS 	LOTES:

01,02,03 	E

04.

RI 105.823,01 ES 712.326,09 ES 616.959.93 ES 392.109,87

21 AJIA
CONSTRUÇÕES 	E
IMCORPORAÇÔES
VEDA - EPP

HABILITADA

PARA 	TODOS
OS 	LOTES:

01,02,03 	E

04

DESCLASSIFICADA
Faltou 	o
cronograsa
finco
financeira

DESCLASSIFICADA
Faltou 	o
CtOflOQtafl
fisico
financeiro

oEcr, 'ÇSIFICADA
Faltou 	o
cronograma
finco
financeiro

DEW1 agsjncAaA
Faltou 	0

CrOflOQflfl
finco
financeiro

22 ELETROCAIO'O
SERVIÇOS 	E

CaisTRuçõEs
LTDA

HABILITADA

para 	os
lotes: 01 e
04

ES 107.961,70 X '1 RI 396.338,83

23 laDEIROS
CONSTRUÇÕES 	E

SERVIÇOS 	LIDA-

ba

HABILITADA
PAPA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E

04.

DESCLASSCADA
As 	planilhas
vinheran 	9~

t55jtta

DEScLASSrCADA
As 	planilha.
vinharas 	sa
aasanatura

DESCLASSICADA
A. 	planilhas
vir.beraa 	sa
assinatura

DESCLASSICADA
As 	planilhas
vinhersa 	a
assinatura

24 O.k 	RABfl

JUNIOR - ME

HABILITADA

PAPA 	TODOS

OS 	LOTES:

01,02.03 	E
04.

n/c RI 707.477,42 n/c RI 392.010,79

25 TECTA
CONSTRUÇÕES 	E

SERVIÇOS LTDA

HABILITADA
PARA ¶Ø3
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

pEsCt.Ass:F:CADA
NAo 	asaSno. 	a
proposta 	e 	nova
anexo

DESCJ.SSFICADA
Náo 	asSi.nou 	a
proposta e seus
.ttX

)ZSCLASSLFICAflA
ao 	assinou 	a
roposta e seja

anexo

DESCLASSIF:CADA
Não 	assinou 	a
proposta o
anexo

t
26 CWSBRAL

CONSTRUÇÕES 	6
D4PREENDflNTOS
LTDA

HABILITADA

PAPA TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

ES 106.415,40 ES 714.709,94 ES 618.765,00 ES 395.546,43

27 flG'ERIUS 	 HABILITADA
SERVIÇOS 	E 	PARA 	TODOS
CONSTRUÇÕES 	OS 	LOTES:

RI 105.832,21 ES 702.785,09 ES 616.192,98 ri/o

PREFEITURA DE 9  Itopipoca
?n fritas.

k.J2c

01,02,03 	E
04.

28 BGC EDIFICAÇÕES
E LocaçÕEs LTDA

HABILITADA
pan tocos
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

CLASSIFICADA E
VflIORA

- 	-
= ~1

82

aassIncADa
E VLIQRA

P3 689.089,72

CLASSIFICADA
E VflICEDOEA

P3 605.804,26

CLhSSIFI~
E Vfl10EDORA

P3 381.545,55
29 a.EznuLDO 5 DE

AlMEIDA
ccvsnuçõzs
LTDA -EM

HABILITADA
pua 	os
lota.: 01 e
04

P3 106.631,75 1 X R$ 395.7B0,59

30 LE)fl4 SERVIÇOS &
CaISTRUTORA

HABILITADA
PAPA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

P3 106.455,41 P3 720.235,24 P3 622.481,28 AS 468.342.51

31 )CRETTO
ccVSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS EIRELI

HABILITADA
PAPA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02 ,03
04

DESCLASSIFICADA
Não 	assinou 	a
proposta e seus
anexo

DESCLASSIFICAM
Não 	assinou 	a
proposta e seus
anexo

DESCIASSLPIDA
N30 	ensinou 	e
proposta e seus
anexo

Dssc:,ASSIFICADA
friSo 	assinou 	a
proposta e seus
anexo

32 SAVIRES
ILtSCWCÃO 	E
CONSTRUÇÕES
LTDA

HABILITADA
PARA 	'IODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

P3 106.877,18 P3 712.425,83  P3 621.894,31 P3 396.962,39

33 3D 	CC*4STRUQÕES
LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

P3 106.146,22 P3 713.703,76 P3 617.078,03 RI 394.533,37

34 OflPEL 	-CENTRO
NORTE 	PROJETOS
npnonaNTOS
LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

P3 105.467.07 P3 701.680,19

diferente
lxcitaçào

P3 612.753,67 P3 388.608,19

35 tta
ENIU_MXA- ia

HABILITADA

01,02,03 	z
04.

PARA 	TODOS j.to

os 	LOTES:

ri/o DESCALSSIflCADAXí. ri/e

36 1$ SERVIÇOS DE
CC*STPIJÇÕES
LTDA

HABILITADA
para 	os
lotes: 	01,
02.03

AS 105.596,41 aS 711.953,85 P4 614.423,19 x

37 FCS CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

P3 106.605,43 P3 713.047,47 ES 616.940,83 P3 393376,29

41 Caiàac-

CaTRIJTOPA

ALVES 	)acHAnO

LTDA

HABILITADA

lotes: 01 .
04

DESCIASSIF:C;-:
Não 	assiro 	,
proposta e
anexo

X DESCL).SSIFICADA'r
118o 	assinou 	a
proposta e seus
anexo

Rua Anastácio Braga N2195 - São Sebastião
CEP: 62508-170V Itapipoca - CE- Brasil
CNPI: 07.623.077/0001-67- CGF: 06.920.278-8

e (88) 3631-5950

O itapipoca'a'itapipoca.cc.gov.hr

O wwwJtapi)(}ca.ce.go%-.br

Rua Anastácio Braga N195 - São Sebastião
CEP: 62508-170- Itapipoca CE Brasil
CNPJ: 07.623.07710001•67 - CGF: 06.920.278-8

e (88) 3631-59

Q itafli)ucaQitapipoca.cc.gov.br
Ø s'ww.itapipoca.cc.gov.br

Wilsia Soares de
AGENTE DE C0n%'n2zçIø 1

PREFEITURA DI

MI ItaPI oca
hlfra

J1&

(t

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 faz saber que a empresa: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES

LTDA, QIPJ N°  17.325.819/0001-21, vencedora dos 04 (quatro) Lotes com

seguintes valores: LOTE 01 - R$ 104.191,82 (cento e quatro mil, cento e noventa

e um reais e oitenta e dois centavos); LOTE 02 - R$ 689.089,72 (seiscentos e

oitenta e nove mil, oitenta e nove reais e setenta e dois centavos); LOTE 03

- R$ 605.804,26 (seiscentos e cinco mil, oitocentos e quatro reais e vinte e

seis centavos); LOTE 04 - R$ 381.545,55 (trezentos e oitenta e um mil,

quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). A AGENTE

DE CONTRATAÇÃO 1 divulgará o resultado do julgamento das propostas nos mesmos

veículos de comunicação nos quais saiu o aviso de licitação. Desta forma, a

partir da data de publicação desta ata declara aberto o prazo recursal previsto

no art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei Federal de no  8.666/93 e suas

alterações. Sem mais nada a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a presente

ata que depois de lida, vai assinada pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO I. itapipoca-

Ce, 24 de janeiro de 2024.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxXXxxX